
, 


COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. 99 DEL 22 GIUGNO 2016 

OGGETTO: Viale Magnana - Disciplina circolazione c sosta . 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO c he in atto la di sciplina dell a c ircolazione e sosta in Viale Magnana ri sulta di sciplinata dalle 

Ordinanze n.ri 29/0 5- 18/06- I22/08 e 10 5/20 I I 


DATO ATTO che con nota del 09/06/20 I 6 assunta al protoco ll o al n. 148 I 5 -reg. al settore al n. 298 6- il 

Sig. Ferro Sal va tore ha segnalato che a causa delle sosta se lvaggia in Viale Magnana spesso vi e ne a 

determinarsi una situaz ione di peri colo ri chi edendo. pertanto. un intervento in merito; 


RITENUTO dove r intervenire , per quanto di competenza de lla PM, onde consentire l'esecuzione dei lavo ri 

di collocazio ne del chiosco e il successivo ese rcizio dell 'a tti vita in pie na sicurezza pe r l'utenza; 


DATO ATTO è obiettivo di questo Corpo PM sistemare in modo organico i provvedimenti che 
disciplinano la circo laz ione e sosta nel centro urbano. al lìne di una migliore consultazione sia da parte 
degli operatori c he dei cittadini: 

RITENUTO , pe rtanto, provvedere in merito unilì cando la di sciplina de ll a sosta in un unico 
provvedime nto ; 


VISTO 1' 311. 7 e 6 de l Codice del la Strada che disciplinan o la materia della circolazione e sosta definend o i 

limiti e permessi, nonché le competenze ; 


DATO ATTO che sull a presente detennimtz ionc il sottosc ritt o esp rime parere in o rdine alla regolarità ed 
a ll a correttezza de ll" az ione ammini stra ti va a i sensi de lr arl . 147 bi s J comma D.Lgs 267/2000 nonché 
rinsuss istenza di situazioni limitati ve o preclllsive all a gesti one deJJ a pratica 

VISTO l 'ar1.1 84 dci Dec reto Legi slati vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni ; 


VISTO J"ar1. 37 del vigente Statuto Comunale; 


VISTA la I. ... 4 8/9 1 e successive moditì ehe ecl integl<lzi oni nonchè la 1. ... 30/2000 


VISTO il D.P.R. 30 ~prile 1992 Il . 285 c il rego lamento di e; ccuLione: 


VISTO l'ordinamenr.o Enti Locali della Regione S i c ili~: 

DISPONE 
lungo Viale Magna na : 

l'istituzione del doppio senSO d i marc ia 
l' istitu zione de l limite di velocità cii 30Kl11 ih 

http:J"ar1.37


---------------- ----------------------------------------------------------

il divieto di fe nnata nel tratto ricompreso tra l' intersezione con V iale ltria e fino a di rimpett o 
l'intersezione con Via P. Borselli no 
il divi eto di sosta nel tratto ricompreso tra l' intersezione con Via Toscanini alJ'inte rsezione con Via 
P. Borse llino 
l'istituzione di uno stai lo di sosta riservato al bus urbano nei pressi dell' intersezione P.le S. 
Gabri ele de ll ' Addolorata. 

il divieto di fermata ambo i lati nel tratto ricompreso dall'intersezione con Pie S. Gabrie le 
dell'Addolorata/Via P. Borellino fino all 'intersezio ne con Via Nazionale 

Sono revocate tutti i precedenti provved imenti in contrasto con la presente. 

La Polizia Muni cipa le cure rà l'apposizione di apposita segnaletica. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinan" 

IL DIRI 
Dott.ssa Maria 

~ 
======================================================,====================== 
= 

4° SETTORE 
Attesta zione di rego larità e con'cttezza de ll' azio ne amministra tiva ai se nsi del]'art . 147 bis I COlllllla D .Lgs 
26712000 nonc hé l ' insuss istenza di situazioni limitati ve o preclus i ~e a.lla ges. tione de~1 pratica .. 
Nicosia, lì 22 giugno 2016 /, . - ' . Il. D lGENTE 

( "/ ..pott.s~.' iVIar '!~ Grazia Leanza 
~ , f :."-' " . -\"-"'-.~';j,- . ..... 
'.:--.,., . ~ / 'v

0--·-" " 
,)1\'1 

Reg. al n. :, (si- NV.UU. Del 22 giugno 2016 

http:si-NV.UU

